



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

www.morungaba.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morungaba

Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Ano VII | Edição nº 1160

Página 1 de 16

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Leis	2
Licitações e Contratos	3
Homologação / Adjudicação	3
Aviso de Licitação	16

EXPEDIENTE

O Jornal Oficial da Estância Climática de Morungaba, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Jornal Oficial Eletrônico da Estância Climática de Morungaba poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.morungaba.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morungaba. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Estância Climática de Morungaba

CNPJ 45.755.238/0001-65

Avenida José Frare, 40 - Centro

Telefone: (11) 4014-4300

Site: www.morungaba.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morungaba

Câmara Municipal da Estância Climática de Morungaba

CNPJ 01.993.318/0001-83

Rua Elvira Miano, 180 - Centro

Telefone: (11) 4014-1017 / (11) 4014-7608

Site: www.camaramorungaba.sp.gov.br



Jornal Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

A Estância Climática de Morungaba garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.morungaba.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morungaba



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Ano VII | Edição nº 1160

Página 2 de 16

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis

janeiro de 2023.

MARILIA LEITE RODRIGUES FREDERICO
Secretária Chefe

LEI Nº 2.120, DE 04 DE JANEIRO DE 2023.

“Institui no calendário municipal de eventos o “Dia da Educação Financeira” e a “Semana da Conscientização da Educação Financeira.”

Eu, **Prof. Marco Antonio de Oliveira**, Prefeito Municipal da Estância Climática de Morungaba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições a mim conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Climática de Morungaba em sua 1.150ª sessão extraordinária, realizada no dia 03 de novembro de 2022, aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art.1º - Fica instituído e incluído no Calendário Municipal de Eventos, o “Dia da Educação Financeira”, a ser comemorado anualmente em 28 de novembro e a “Semana Municipal da Educação Financeira”, a ser comemorada anualmente na última semana do mês de novembro.

Art.2º - As comemorações da Semana Municipal da Educação Financeira visam Informar, sensibilizar, conscientizar e difundir a necessidade do aprendizado da educação financeira na vida das pessoas, desenvolverem atividades de orientação sobre a educação financeira para jovens e adultos, propagar valores essenciais para uma vida financeira melhor e mais organizada;

Art.3.º - A “Semana Municipal da Conscientização Educação Financeira” poderá ser desenvolvida pela Câmara Municipal de Morungaba, podendo esta firmar parceria com a sociedade civil organizada, para a realização de eventos e palestras, principalmente nas instituições de ensino do município;

Parágrafo Único - Fica a Administração Municipal autorizada a promover através dos Departamentos Municipal Educação, Esporte e Cultura, Palestras com profissionais de diversas áreas, Seminários, Discussões em grupos, ações diversas voltadas para a Conscientização da Importância da Educação Financeira;

Art. 4º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Morungaba, 04 de janeiro de 2023.

PROF. MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Lei originária do Projeto nº 080/2022, de autoria do Vereador Tomás Pedro Bom Joanni Federicci, do partido União Brasil.

Publicada e afixada pela Secretaria da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba, em 04 de



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Ano VII | Edição nº 1160

Página 3 de 16

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação



Município de Morungaba

Gabinete de Prefeito

Avenida José Frare, nº 60 – Centro – Morungaba /SP – CEP: 13.260-000
CNPJ: 45.755.238/0001-65 – I .E.: Isenta – Fone /Fax: (11) 4014-4300

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADM : N° 016/01/2023
PREGÃO PRESENCIAL: 037/2022

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TELECOMUNICAÇÕES NA MODALIDADE DE STFC (SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO), ACESSO INTERNET BANDA LARGA, DDG 0800, ACESSO INTERNET DEDICADO

Diante dos elementos constantes do processo licitatório acima, com base no art. 43, VI da Lei Federal nº. 8.666/93, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº 037/2022, para as empresas a saber:

Item	2124	TELEFONICA BRASIL S.A.	Unidade	Quantida	Valor	Valor
	Código	CNPJ: 02.558.157/0001-62		de	Unitário	Total
		AV ENGENHEIRO LUIZ CARLOS BERRINI, 1376				
		***** - CIDADE MONCOES, SAO PAULO - SP,				
		CEP: 04571-936				
		Telefone: (11) 3430-0000				
		Descrição do Produto/Serviço				
2	027.000.16	LOTE 2 - SERVIÇO TELEFONIA MOVEL	MÊS	24	8.850,00	212.400,00
	8					
		Total do Proponente				212.400,00
Item	18082	B R A SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA	Unidade	Quantida	Valor	Valor
	Código	CNPJ: 32.799.248/0001-50		de	Unitário	Total
		R OCTAVIO PINHATA, 87 ***** - NOVA				
		VINHEDO, VINHEDO - SP, CEP: 13284-074				
		Telefone: (11) 2500-6161				
		Descrição do Produto/Serviço				
1	027.000.16	LOTE 1 - SERVIÇO TELEFONIA FIXA COMUTADO	MÊS	24	6.639,64	159.351,36
	7	LOCAL E DDD LINHA ANALOGICA E DDR				
4	027.000.16	LOTE 4 - SERVIDORES VIRTUALIZADOS (5	MÊS	24	7.193,85	172.652,40
	9	SERVIDORES) CLOUD VIRTULIZADA				
		Total do Proponente				332.003,76

MORUNGABA - SP, 18 de janeiro de 2023

PROF. MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Ano VII | Edição nº 1160

Página 4 de 16



Município de Morungaba

Gabinete de Prefeito

Avenida José Frare, nº 60 – Centro – Morungaba /SP – CEP: 13.260-000
CNPJ: 45.755.238/0001-65 – I .E.: Isenta – Fone /Fax: (11) 4014-4300

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADM : N° 1194/08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO: 064/2022

OBJETO: MATERIAL DE ENFERMAGEM 2023

Diante dos elementos constantes do processo licitatório acima, com base no art. 43, VI da Lei Federal nº. 8.666/93, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 064/2022, para as empresas a saber:

CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARM. LTDA					
Item Cota LC14	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade de	Valor Unitário Valor Total
7					
66	012.000.98	COLAGENASE COM CLORANFENICOL Marca: CRISTÁLIA/KOLLAGENASE C/CLORANF	UND	300	9,30 2.790,00
Não	0	10BISX30GR 1029805			
67	012.000.98	COLAGENASE SEM CLORANFENIOL Marca: CRISTÁLIA/KOLLAGENASE 10BISX30GR	UND	100	12,10 1.210,00
Não	1	1029804310096			
Total do Proponente					4.000,00
CIRURGICA UNIAO LTDA					
Item Cota LC14	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade de	Valor Unitário Valor Total
7					
1	012.000.64	ABAIXADOR DE LINGUA COM CEM UNIDADES	PC	80	6,28 502,40
Não	0	Marca: ESTILO			
18	012.000.05	ALGODAO HIDROFILO 500GR Marca: MEDI	PCT	170	19,06 3.240,20
Não	3	HOUSE			
19	023.002.01	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML MARROM	UND	50	3,39 169,50
Não	7	Marca: TAYLOR			
21	012.002.17	AMBU EM SILICONE COM RESERVATORIO	UND	53	294,57 15.612,21
Não	9	ADULTO Marca: SAFTI			
22	012.002.18	AMBU EM SILICONE COM RESERVATORIO	UND	102	273,75 27.922,50
Não	0	INFANTIL Marca: SAFTI			
23	023.002.01	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM 2	UND	130	1,71 222,30
Não	8	LÂMINAS Marca: MAXICOR			
24	023.002.41	ATADURA / ALGODAO ORTOPEDICO 100%	PCT	20	2,15 43,00
Não	2	ALGODAO CRU 6CM Marca: ORTOBOM			
26	023.002.02	ATADURA / ALGODAO ORTOPEDICO 100%	PCT	20	5,37 107,40
Não	0	ALGODAO CRU 15 CM Marca: ORTOBOM			
27	023.002.02	ATADURA / ALGODAO ORTOPEDICO 100%	PCT	20	7,15 143,00
Não	1	ALGODAO CRU 20 CM Marca: ORTOBOM			
32	023.002.42	ATADURA GESSADA 10 CM Marca: POLAR FIX	UND	100	2,29 229,00
Não	6				
33	023.002.02	ATADURA GESSADA 15 CM Marca: POLAR FIX	UND	100	3,63 363,00



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Ano VII | Edição nº 1160

Página 5 de 16



Município de Morungaba

Gabinete de Prefeito

Avenida José Frare, nº 60 – Centro – Morungaba /SP – CEP : 13.260-000
CNPJ: 45.755.238/0001-65 – I .E.: Isenta – Fone /Fax: (11) 4014-4300

Não 7						
34	023.002.02 ATADURA GESSADA 20 CM Marca: POLAR FIX	UND	100	5,88	588,00	
Não 8						
35	029.001.02 ATADURA GESSADA 6 CM Marca: POLAR FIX	UND	100	2,44	244,00	
Não 5						
36	023.002.02 A VENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA Marc:	UND	10500	2,23	23.415,00	
Não 9	BEST FABRIL					
37	012.002.21 BANDEJA 32 X 24 X 04 S/TAMPA INOX Marca:	UND	2	149,05	298,10	
Não 2	FORTINOX					
43	023.002.05 CADAÇO SARIADO 90% ALGODAO 10%	UND	20	10,80	216,00	
Não 0	POLIESTER 10 MM COM 10M Marca: SONI					
45	023.002.04 CANULA DE GUEDEL Nº 0 EM PVC Marca:	UND	18	5,40	97,20	
Não 0	DESCARPACK					
46	023.002.04 CANULA DE GUEDEL Nº 1 EM PVC Marca:	UND	18	4,64	83,52	
Não 1	DESCARPACK					
47	023.002.04 CANULA DE GUEDEL Nº 2 EM PVC Marca:	UND	18	6,19	111,42	
Não 2	DESCARPACK					
48	023.002.04 CANULA DE GUEDEL Nº 3 EM PVC Marca:	UND	18	6,26	112,68	
Não 3	DESCARPACK					
49	023.002.04 CANULA DE GUEDEL Nº 4 EM PVC Marca:	UND	18	6,17	111,06	
Não 4	DESCARPACK					
50	023.002.04 CANULA DE GUEDEL Nº 5 EM PVC Marca:	UND	18	6,28	113,04	
Não 5	DESCARPACK					
60	012.000.58 CATETER NASAL ADULTO Marca: MEDSONDA	UN	500	0,89	445,00	
Não 8						
61	023.002.06 CATETER NASAL INFANTIL Marca: MEDSONDA	UND	100	1,72	172,00	
Não 0						
62	023.002.54 CINTO TIRA ARANHA ADULTO Marca: RESGATEUNID		20	76,74	1.534,80	
Não 3	SP					
63	023.002.06 CINTOS DE IMOBILIZADOR COM 3 PEÇAS	KIT	50	29,38	1.469,00	
Não 1	SIMPLES COM ENGATE RAPIDO Marca: RESGATE					
	SP					
68	023.002.06 COLAR CERVICAL EM PVC COM APOIO	UND	25	13,31	332,75	
Não 4	MENTONIANO TAMANHO G Marca: RESGATE SP					
69	023.002.06 COLAR CERVICAL EM PVC COM APOIO	UND	25	13,31	332,75	
Não 5	MENTONIANO TAMANHO GG Marca: RESGATE					
	SP					
70	023.002.06 COLAR CERVICAL EM PVC COM APOIO	UND	25	13,31	332,75	
Não 9	MENTONIANO TAMANHO INFANTIL Marca:					
	RESGATE SP					
71	023.002.06 COLAR CERVICAL EM PVC COM APOIO	UND	25	13,19	329,75	
Não 6	MENTONIANO TAMANHO M Marca: RESGATE					
	SP					
72	023.002.06 COLAR CERVICAL EM PVC COM APOIO	UND	25	13,31	332,75	
Não 7	MENTONIANO TAMANHO P Marca: RESGATE SP					
73	023.002.06 COLAR CERVICAL EM PVC COM APOIO	UND	25	15,99	399,75	
Não 8	MENTONIANO TAMANHO PP Marca: RESGATE					
	SP					
76	012.002.05 COLETE DE IMOBILIZAÇÃO KED TAMANHO	UND	10	216,61	2.166,10	
Não 6	INFANTIL Marca: RESGATE SP					
77	023.002.07 COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE	UND	850	5,07	4.309,50	
Não 2	13 LITROS Marca: FLEXPELL					
78	023.002.07 COLETOR DE URINA ESTERIL Marca:	UND	300	2,29	687,00	



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Ano VII | Edição nº 1160

Página 6 de 16



Município de Morungaba

Gabinete de Prefeito

Avenida José Frare, nº 60 – Centro – Morungaba /SP – CEP : 13.260-000
CNPJ: 45.755.238/0001-65 – I .E.: Isenta – Fone /Fax: (11) 4014-4300

Não	1	MEDSONDA				
79	023.002.54	COLETOR DE URINA ESTERIL INFANTIL	UNID	20	5,00	100,00
Não	4	FEMININO Marca: MEDSONDA				
80	023.002.54	COLETOR DE URINA ESTERIL INFANTIL	UNID	20	4,84	96,80
Não	5	MASCULINO Marca: MEDSONDA				
86	012.002.19	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 250ML	UND	30	32,17	965,10
Não	2	Marca: PROTEC				
88	136.005.03	CUBA INOX PARA ASSEPSIA 300 ML 10X5 CM	UND	8	25,71	205,68
Não	0	Marca: FORTINOX				
94	023.002.54	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA	UNID	30	4,21	126,30
Não	8	COM EXTENSOR Nº 06 Marca: URO CONTROL				
100	023.002.09	ELETRODO COM GEL SOLIDO ADESIVO	UND	100	2,10	210,00
Não	0	CONDUTIVO DESCARTAVEL PEDIATRICO Marca:				
		MAXICOR				
101	023.002.42	ENVELOPE AUTO SELANTE 150 MM X 300 MM	PCT	5	209,06	1.045,30
Não	7	Marca: HOSPFLEX				
103	029.001.02	EQUIPO FOTOSSENSIVEL (MACROGOTAS)	UND	50	7,84	392,00
Não	9	Marca: MEDSONDA				
104	023.002.08	EQUIPO MICROGOTAS Marca: MEDSONDA	UND	100	3,82	382,00
Não	6					
109	136.005.03	ESCOVA DE ASSEPSIA M-P SCRUB SECA Marca:	UND	100	3,22	322,00
Não	6	RIOQUIMICA				
110	023.002.55	ESCOVA ENDOCERVICAL Marca: KOLPLAST	UNID	10000	0,61	6.100,00
Não	3					
111	023.002.09	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM FECHO	UND	30	118,35	3.550,50
Não	4	DE METAL ADULTO Marca: PREMIUM				
115	012.000.15	ESPATULA DE AYRES Marca: ESTILO	PCT	110	14,08	1.548,80
Não	1					
116	012.000.08	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL ESTERIL	UND	550	2,46	1.353,00
Não	8	NAO LUBRIFICADO G Marca: KOLPLAST				
		VAGISPEC				
117	023.002.09	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL ESTERIL	UND	1050	2,07	2.173,50
Não	7	NAO LUBRIFICADO M Marca: KOLPLAST				
		VAGISPEC				
118	023.002.09	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL ESTERIL	UND	2050	1,92	3.936,00
Não	8	NAO LUBRIFICADO P Marca: KOLPLAST				
		VAGISPEC				
120	012.000.14	ESTETOSCOPIO ADULTO Marca: ADVANTIVE	UND	40	26,14	1.045,60
Não	3					
122	023.002.31	EXTENSAO FINA (SECUR-LOK) 2 ENTRADAS EM	UND	100	453,83	45.383,00
Não	0	Y C/ CLAMP 12 Marca: AVANOS				
126	023.002.55	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INETRMEDIARIO	UNID	25	59,48	1.487,00
Não	5	Nº 10FR - BOUGIE Marca: MEDTECH				
127	023.002.55	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INETRMEDIARIO	UNID	50	59,48	2.974,00
Não	6	Nº 15FR - BOUGIE Marca: MEDTECH				
134	012.000.44	FITA ADESIVA BRANCA (19 MM / 30 M) Marca:	UND	650	3,62	2.353,00
Não	3	MASTERFIX 19X50				
138	012.002.01	FIXADOR CITOLOGICO DE 100 ML Marca:	FR	50	11,83	591,50
Não	5	KOLPLAST				
139	023.002.12	FOLHA DE PAPEL PARA ECG EM PAPEL A4	CX	2	16,23	32,46
Não	4	MILIMETRADO EM FORMULARIO CONTINUO				
		Marca: TECNOPRINT				
140	023.002.55	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. G	PCT	120	13,00	1.560,00



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Ano VII | Edição nº 1160

Página 7 de 16



Município de Morungaba

Gabinete de Prefeito

Avenida José Frare, nº 60 – Centro – Morungaba /SP – CEP: 13.260-000
CNPJ: 45.755.238/0001-65 – I .E.: Isenta – Fone /Fax: (11) 4014-4300

Não	8	Marca: IN CONTINENCE				
141	023.002.55	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. M PCT	220	13,00	2.860,00	
Não	9	Marca: IN CONTINENCE				
142	023.002.56	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. XG PCT	320	17,20	5.504,00	
Não	0	Marca: IN CONTINENCE				
144	023.002.56	GARROTE TORNIQUETE EM TECIDO ELASTICO UNID	50	13,39	669,50	
Não	1	COM TRAVA, TAMANHO ADULTO- COMPRIMENTO 51 CM X 2,5 LARGURA Marca: G- TECH				
145	023.002.56	GARROTE TORNIQUETE EM TIRAS 45X2,5C CX	50	38,97	1.948,50	
Não	2	Marca: CRAL				
146	023.002.13	GEL PARA ULTRASSON EM BISNAGA DE 300 GR UND	330	6,42	2.118,60	
Não	1	Marca: MULTIGEL				
147	023.002.34	GEL BAG 5 KG - FISIOTERAPIA Marca: MULTIGEL GL	50	33,26	1.663,00	
Não	1					
149	023.002.13	HIPOCLORITO DE SODIO 1% Marca: PROLINK FR	550	5,00	2.750,00	
Não	3					
150	023.002.31	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA ADULTO UND	200	104,11	20.822,00	
Não	5	Marca: RESGATE SP				
151	023.002.31	INDICADOR QUIMICO P/ MONITORIZACAO DE UND	13000	0,80	10.400,00	
Não	6	ESTERELIZACAO A VAPOR Marca: MAXXIMED				
152	012.002.06	KIT CANULA OROFARINGEA Marca: KIT	10	53,98	539,80	
Não	0	DESCARPACK				
154	023.002.13	KIT PARA DETECÇÃO DA GRAVIDEZ EM URINA UND	2000	1,40	2.800,00	
Não	7	HCG TESTE (URINA) Marca: BIOCON				
157	023.002.56	KIT PARTO PARA AMBULANCIA KIT	30	114,44	3.433,20	
Não	3	EMERGENCIAIS Marca: MARIMAR				
159	023.002.14	LAMINA DE BISTURI 11 Marca: UNIQMED CX	13	25,74	334,62	
Não	0					
163	023.002.31	LAMINA PARA PAPANICOLAU Marca: EXACTA CX	400	18,58	7.432,00	
Não	9					
169	012.000.44	LENÇOL DESC. C/ ELASTICO Marca: SOCC PT	500	14,63	7.315,00	
Não	6					
184	023.002.16	MALHA TUBULAR 15 CM X 25 M Marca: M.SÓ UND	50	27,30	1.365,00	
Não	7					
185	023.002.16	MALHA TUBULAR 20 CM X 25 M Marca: M.SÓ UND	50	42,76	2.138,00	
Não	8					
187	023.002.15	MANTA COBERTOR TERMICO ALUMINIZADO UND	400	34,62	13.848,00	
Não	8	EM POLIESTER METALIZADA MEDIDA 2,20 X 1,40M Marca: RESGATE SP				
188	023.002.15	MASCARA BRANCA DESCARTAVEL DUPLA CX	2900	7,08	20.532,00	
Não	9	COM ELASTICO C/ 50 UNID. Marca: NAYR				
189	029.001.03	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ UND	150	24,25	3.637,50	
Não	1	RESERVATORIO ADULTO Marca: ADVANTIVE				
190	029.001.03	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ UND	20	33,54	670,80	
Não	2	RESERVATORIO INFANTIL Marca: ADVANTIVE				
194	136.005.04	MASCARA N95 Marca: LIFECARE CX	200	50,11	10.022,00	
Não	4					
198	010.000.04	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO Marca: PCT	3500	19,40	67.900,00	
Não	6	FLEXPELL 20X21				
200	136.002.00	PINÇA ALLIS 18CM Marca: GOLGRAN UND	3	103,62	310,86	
Não	7					
201	023.002.52	PINÇA ANATOMICA 10CM Marca: GOLGRAN UND	3	22,76	68,28	



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Ano VII | Edição nº 1160

Página 8 de 16



Município de Morungaba

Gabinete de Prefeito

Avenida José Frare, nº 60 – Centro – Morungaba /SP – CEP : 13.260-000
CNPJ: 45.755.238/0001-65 – I .E.: Isenta – Fone /Fax: (11) 4014-4300

Não 2	202	023.002.52	PINÇA ANATOMICA 20CM Marca: GOLGRAN	UND	3	85,14	255,42
Não 3	203	023.002.56	PINÇA DE CHERON Marca: KOLPLAST	UNID	200	2,54	508,00
Não 4	204	029.001.03	PINÇA DE MAGIL Marca: GOLGRAN	UND	3	133,44	400,32
Não 4	205	023.002.52	PINÇA DENTE DE RATO ABC COM DENTES 1X2 14CM Marca: GOLGRAN	UND	5	30,14	150,70
Não 4	206	136.007.01	PINÇA HEMOSTATICA KELLY RETA Marca: GOLGRAN	UND	6	43,66	261,96
Não 7	209	023.002.18	PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA COM CAPACIDADE PARA 50 LAMINAS Marca: CRAL	UND	5	39,76	198,80
Não 6	210	023.002.41	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO ADULTO EM MATERIAL PLASTICO 185X045X018MM Marca: RESGATE SP	UND	30	487,00	14.610,00
Não 6	211	023.002.52	PRENDEDOR PARA CORDAO UMBILICAL (CLAMP UMBILICAL) Marca: VITAL GOLD	UND	50	1,03	51,50
Não 8	213	023.002.56	PROTETOR DE QUEIMADURAS E EVISCERAÇÕES 50X50 Marca: MARIMAR	UNID	50	53,94	2.697,00
Não 5	214	023.002.19	PROTETOR OCULAR ADULTO Marca: AMP	CX	10	24,75	247,50
Não 0	226	012.003.00	SERINGA DE INSULINA 30 UI COM AGULHA 8MM Marca: SR	PCT	22500	2,56	57.600,00
Não 6	227	023.002.42	SERINGA DE INSULINA 50 UI COM AGULHA 8MM Marca: SR	UND	22538	2,71	61.077,98
Não 1	233	023.002.20	SOLUÇÃO A BASE DE ACIDO PERACETICO 0,2% Marca: RIOQUIMICA	FR	40	190,33	7.613,20
Não 9	248	023.002.22	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 Marca: MEDSONDA	UND	600	0,51	306,00
Não 9	249	023.002.23	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 Marca: MEDSONDA	UND	600	0,52	312,00
Não 0	250	023.002.23	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 Marca: MEDSONDA	UND	600	0,55	330,00
Não 1	251	023.002.23	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 Marca: MEDSONDA	UND	2100	0,57	1.197,00
Não 2	252	023.002.23	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 Marca: MEDSONDA	UND	100	0,59	59,00
Não 3	253	023.002.23	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 Marca: MEDSONDA	UND	100	0,60	60,00
Não 4	255	023.002.23	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 Marca: MEDSONDA	UND	100	0,84	84,00
Não 6	256	023.002.23	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 Marca: MEDSONDA	UND	100	0,80	80,00
Não 7	257	023.002.24	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10 Marca: MEDSONDA	UND	100	0,86	86,00
Não 3	258	023.002.24	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 Marca: MEDSONDA	UND	100	0,91	91,00
Não 4	259	023.002.24	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 Marca: MEDSONDA	UND	100	0,92	92,00
Não 5	260	023.002.24	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 Marca: MEDSONDA	UND	100	1,20	120,00
Não 6	261	023.002.24	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 Marca: MEDSONDA	UND	100	1,20	120,00



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Ano VII | Edição nº 1160

Página 9 de 16



Município de Morungaba

Gabinete de Prefeito

Avenida José Frare, nº 60 – Centro – Morungaba /SP – CEP : 13.260-000
CNPJ: 45.755.238/0001-65 – I .E.: Isenta – Fone /Fax: (11) 4014-4300

Não	7	MEDSONDA				
262	023.002.24	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20 Marca:	UND	100	1,47	147,00
Não	8	MEDSONDA				
263	023.002.32	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12	UND	100	12,21	1.221,00
Não	7	Marca: SOLUMED				
264	023.002.24	SONDA URETRAL Nº 04 Marca: MEDSONDA	UND	100	0,48	48,00
Não	9					
265	023.002.25	SONDA URETRAL Nº 06 Marca: MEDSONDA	UND	100	0,51	51,00
Não	0					
266	023.002.25	SONDA URETRAL Nº 08 Marca: MEDSONDA	UND	2100	0,52	1.092,00
Não	1					
267	023.002.25	SONDA URETRAL Nº 10 Marca: MEDSONDA	UND	4600	0,53	2.438,00
Não	2					
269	023.002.25	SONDA URETRAL Nº 14 Marca: MEDSONDA	UND	100	0,59	59,00
Não	4					
270	023.002.25	SONDA URETRAL Nº 16 Marca: MEDSONDA	UND	100	0,66	66,00
Não	5					
271	023.002.25	SONDA URETRAL Nº 18 Marca: MEDSONDA	UND	100	0,73	73,00
Não	6					
280	023.002.53	SONDA VESICAL 3 VIAS Nº 20 Marca: CIRUTTI	UND	100	7,45	745,00
Não	4					
288	012.000.40	TALA METALICA 12 X 18 Marca: M.SÓ	UND	120	0,81	97,20
Não	5					
289	023.002.27	TALA METALICA 16 X 25 Marca: M.SÓ	UND	20	1,04	20,80
Não	1					
290	012.000.25	TERMOMETRO DIGITAL Marca:	PC	70	23,32	1.632,40
Não	0	MEDLEVENSOHN				
291	023.002.27	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO,	UND	53	95,50	5.061,50
Não	2	MAXIMA/MINIMA PARA GELADEIRA E VACINA				
		Marca: SUPERMEDY				
294	023.002.53	TOMADA DUPLA PARA AR COMPRIMIDO	UND	10	129,31	1.293,10
Não	8	Marca: JG MORYIA				
295	012.000.62	TOMADA DUPLA DE OXIGENIO Marca: JG	UN	10	117,61	1.176,10
Não	7	MORYIA				
298	012.000.19	TOUCA DESC. Marca: SOCC	CX	200	10,30	2.060,00
Não	6					
302	023.002.28	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 3,0	UND	10	6,00	60,00
Não	1	Marca: CIRUTTI				
303	023.002.28	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 3,5	UND	10	6,85	68,50
Não	2	Marca: CIRUTTI				
304	023.002.28	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4,0	UND	10	6,14	61,40
Não	3	Marca: CIRUTTI				
305	023.002.28	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4,5	UND	10	6,57	65,70
Não	4	Marca: CIRUTTI				
306	023.002.28	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 5,0	UND	10	7,27	72,70
Não	5	Marca: CIRUTTI				
307	023.002.28	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 5,5	UND	10	7,63	76,30
Não	6	Marca: CIRUTTI				
308	023.002.28	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 6,0	UND	10	7,10	71,00
Não	7	Marca: CIRUTTI				
309	023.002.28	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 6,5	UND	10	7,75	77,50
Não	8	Marca: CIRUTTI				
310	023.002.28	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 7,0	UND	100	7,19	719,00



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Ano VII | Edição nº 1160

Página 10 de 16



Município de Morungaba

Gabinete de Prefeito

Avenida José Frare, nº 60 – Centro – Morungaba /SP – CEP : 13.260-000
CNPJ: 45.755.238/0001-65 – I .E.: Isenta – Fone /Fax: (11) 4014-4300

Não	9	Marca: CIRUTTI				
311	023.002.29	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 7,5	UND	100	7,54	754,00
Não	0	Marca: CIRUTTI				
312	023.002.29	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 8,0	UND	100	8,24	824,00
Não	1	Marca: CIRUTTI				
313	023.002.29	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 8,5	UND	100	7,26	726,00
Não	2	Marca: CIRUTTI				
314	023.002.29	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 9,0	UND	20	8,79	175,80
Não	3	Marca: CIRUTTI				
Total do Proponente						525.447,01
MAX MEDICAL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA						

MAX MEDICAL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA		Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total	
Item Cota LC14	Código					
7	Descrição do Produto/Serviço					
40	012.002.24	BOLSA DE OSTOMIA FECHADA DE UMA PEÇA	UND	1080	33,92	36.633,60
Não	4	OPACA (15-65X75MM) Marca: Hollister				
52	012.002.00	CATETER DUPLO LUMEN 4 F Marca: Biomed	UND	5	277,62	1.388,10
Não	2					
53	012.002.00	CATETER DUPLO LUMEN 7 F Marca: Biomed	UND	20	122,57	2.451,40
Não	3					
90	023.002.54	CURATIVO ALGINATO COM PRATA AG 10 CM X UNID		50	27,80	1.390,00
Não	7	10 CM Marca: Curatec				
91	136.005.03	CURATIVO BOTA DE UNNA (10,2CMX9,14M)	UND	10	41,00	410,00
Não	1	Marca: Curatec				
148	012.000.81	HIDROGEL COM ALGINATO Marca: Curatec	UND	110	19,80	2.178,00
Não	8					
299	023.002.57	TRACK CARE N 14 Marca: Bioteq	UNID	50	98,59	4.929,50
Não	1					
316	136.005.04	TUBO EXTENSOR EM PVC SILICONIZADO PARA	UND	40	4,27	170,80
Não	8	OXIGENIO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO COM 2,0 M DE EXTENSAO, COM CONECTORES NAS EXTREMIDADES Marca: Zammi				
Total do Proponente						49.551,40

ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME						
Item	Código		Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
Cota LC14						
7		Descrição do Produto/Serviço				
39	136.005.02	BOLSA DE COLOSTOMIA, REFERENCIA 15480, COM FILTRO FECHADA (SEM PRESILHA) E RECORTA VEL DE 10-76MM Marca: Coloplast	CX	75	1.485,00	111.375,00
Não	2					
92	136.005.03	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20CM Marca: Coloplast	UND	10	31,16	311,60
Não	2					
318	136.005.02	BOLSA DE COLOSTOMIA, REFERENCIA 15480, COM FILTRO FECHADA (SEM PRESILHA) E RECORTA VEL DE 10-76MM Marca: Coloplast / Sensura	CX	25	1.485,00	37.125,00
Sim	2					
Total do Proponente						148.811,60

Item	Código	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota			de		



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Ano VII | Edição nº 1160

Página 11 de 16



Município de Morungaba

Gabinete de Prefeito

Avenida José Frare, nº 60 – Centro – Morungaba /SP – CEP : 13.260-000
CNPJ: 45.755.238/0001-65 – I .E.: Isenta – Fone /Fax: (11) 4014-4300

LC14						
7	Descrição do Produto/Serviço					
2	023.002.00	AGUA DESTILADA 10 ML Marca: AGUA PARA	CX	14	105,00	1.470,00
Não	1	INJECAO CX C/200AP X 10ML EQUIPLEX NAC				
64	023.002.06	CLOREXEDINA 2 % SOLUÇÃO ALCOOLICA	FR	160	20,41	3.265,60
Não	2	Marca: CLOREXIDINA 2% ALCOOLICA 1000ML 12L VIC PHARMA NAC				
65	023.002.06	CLOREXEDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE	FR	200	19,60	3.920,00
Não	3	Marca: CLOREXIDINA 2% DEGERMAN 1000ML 12FR VIC PHARMA NAC				
89	023.002.07	CURATIVO ADESIVO COR DA PELE REDONDO	CX	250	8,00	2.000,00
Não	6	(TIPO BLOOD STOP) Marca: BLOOD STOP REDONDO CX C/500UN BEGE AMP NAC				
178	023.002.15	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO	CX	650	15,84	10.296,00
Não	0	TAMANHO G Marca: LUVA D PROCEDIMENTO TAM G 100UN DESCARPACK MALASIA				
217	023.002.19	SACO BRANCO P/ LIXO HOSPITALAR	PCT	100	26,23	2.623,00
Não	5	MATERIAL INFECTANTE 50 LITROS Marca: SACO DE LIXO HOSP BCO INFECT 50L 100U RAVA EMB NAC				
218	023.002.19	SACO BRANCO P/ LIXO HOSPITALAR	PCT	150	16,5676	2.485,14
Não	6	MATERIAL INFECTANTE 30 LITROS Marca: SACO DE LIXO HOSP BCO INFECT 30L 100U RAVA EMB NAC				
236	023.002.21	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 10 ML Marca:	AMP	5600	0,528	2.956,80
Não	6	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 200APX10ML PL EQUIPLEX NAC				
281	012.000.88	SULFADIAZINA DE PRATA 1% Marca:	UND	500	7,00	3.500,00
Não	9	SULFADIAZ PRATA 10MG/G 200BGX30GR GEN NATIVITA NAC				
Total do Proponente						32.516,54
INOVAMED HOSPITALAR LTDA						
Item	Código		Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
LC14						
7	Descrição do Produto/Serviço					
160	023.002.14	LAMINA DE BISTURI 15 Marca: DESCARPACK	CX	13	25,50	331,50
Não	1					
161	023.002.14	LAMINA DE BISTURI 21 Marca: DESCARPACK	CX	8	25,50	204,00
Não	2					
162	012.002.19	LAMINA DE BISTURI 23 Marca: DESCARPACK	CX	3	25,50	76,50
Não	6					
166	023.002.32	LECETINA E ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200	FR	600	7,59	4.554,00
Não	0	ML Marca: TROL COSMÉTICOS				
170	029.001.03	LIDOCAINA GEL Marca: PHARLAB	TB	100	3,50	350,00
Não	9					
177	012.002.08	LUVA NITRILICA - TAMANHO G Marca:	CX	30	16,50	495,00
Não	9	DESCARPACK				
180	023.002.15	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO	CX	1500	16,00	24.000,00
Não	2	TAMANHO M Marca: UNIGLOVES BRASIL				
181	023.002.15	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO	CX	1500	16,00	24.000,00
Não	3	TAMANHO P Marca: UNIGLOVES BRASIL				
182	023.002.32	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO	CX	300	16,30	4.890,00



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Ano VII | Edição nº 1160

Página 12 de 16



Município de Morungaba

Gabinete de Prefeito

Avenida José Frare, nº 60 – Centro – Morungaba /SP – CEP : 13.260-000
CNPJ: 45.755.238/0001-65 – I .E.: Isenta – Fone /Fax: (11) 4014-4300

Não	1	TAMANHO PP Marca: DESCARPACK				
183	023.002.15	LUVA DE VINIL SEM TALCO TAMANHO M	CX	60	16,00	960,00
Não	5	Marca: DESCARPACK				
228	012.002.20	SERINGA DESCARTAVEL BICO SLIP SEM	UND	15500	0,29	4.495,00
Não	0	AGULHA-10ML Marca: DESCARPACK				
230	012.002.19	SERINGA DESCARTAVEL BICO SLIP SEM	UND	5250	0,49	2.572,50
Não	9	AGULHA-20ML Marca: DESCARPACK				
254	023.002.23	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 Marca:	UND	100	1,19	119,00
Não	5	MARK MED				
Total do Proponente						67.047,50
MC FARMA LTDA						

Item	Código		Unidade	Quantida	Valor	Valor
Cota				de	Unitário	Total
LC14						
7		Descrição do Produto/Serviço				
164	023.002.14	LANCETA PARA LANCETADOR Marca:	CX	1500	2,99	4.485,00
Não	3	GLUCOLEADER HU / LANCETA TWIST				
293	023.002.30	TIRAS REAGENTES Marca: OK METER / MATCH	UND	198750	0,33	65.587,50
Não	1	II - GDH				
320	023.002.14	LANCETA PARA LANCETADOR Marca:	CX	500	2,99	1.495,00
Sim	3	GLUCOLEADER HU / LANCETA TWIST				
323	023.002.30	TIRAS REAGENTES Marca: OK METER / MATCH	UND	66250	0,33	21.862,50
Sim	1	II - GDH				
Total do Proponente						93.430,00
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA						

Item	Código		Unidade	Quantida	Valor	Valor
Cota				de	Unitário	Total
LC14						
7		Descrição do Produto/Serviço				
3	023.002.00	AGUA DESTILADA 500 ML Marca: JP	UND	600	8,60	5.160,00
Não	3					
4	023.007.03	AGUA DESTILADA GALAO 5 LITROS Marca:	GL	110	17,09	1.879,90
Não	9	CINORDSUL				
5	012.002.17	AGUA OXIGENADA - FRASCO 1000 ML Marca:	FR	272	5,25	1.428,00
Não	7	FARMAX				
6	023.002.00	AGULHA 13 X 4,5 CX 100 Marca: DESCARPACK	CX	110	8,80	968,00
Não	5					
7	023.001.00	AGULHA 20 X 5,5 Marca: DESCARPACK	CX	110	9,52	1.047,20
Não	1					
8	023.002.00	AGULHA 25 X 7 CX 100 Marca: DESCARPACK	CX	110	8,83	971,30
Não	6					
9	023.002.00	AGULHA 25 X 8 CX 100 Marca: DESCARPACK	CX	110	8,92	981,20
Não	7					
10	023.002.00	AGULHA 30 X 7 CX 100 Marca: DESCARPACK	CX	250	8,82	2.205,00
Não	8					
11	023.002.00	AGULHA 30 X 8 CX 100 Marca: DESCARPACK	CX	250	8,92	2.230,00
Não	9					
12	023.002.01	AGULHA 40 X 12 Marca: DESCARPACK	CX	500	9,10	4.550,00
Não	0					
17	012.002.17	ALCOOL ETILICO 70% - FRASCO 1000 ML Marca:	FR	900	6,96	6.264,00
Não	8	J FERES				
25	023.002.01	ATADURA / ALGODAO ORTOPEDICO 100%	PCT	20	6,83	136,60
Não	9	ALGODAO CRU 10 CM Marca: ORTOBOM				



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Ano VII | Edição nº 1160

Página 13 de 16



Município de Morungaba

Gabinete de Prefeito

Avenida José Frare, nº 60 – Centro – Morungaba /SP – CEP : 13.260-000
CNPJ: 45.755.238/0001-65 – I .E.: Isenta – Fone /Fax: (11) 4014-4300

28	023.002.02	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 06 CM X 4,5 M	PCT	400	4,34	1.736,00
Não	2	Marca: ORTHOCREM				
29	023.002.02	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 10CM X 4,5M	PCT	400	6,30	2.520,00
Não	3	Marca: ORTHOCREM				
30	023.002.02	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15 CM X 4,5 M	PCT	800	9,47	7.576,00
Não	4	Marca: ORTHOCREM				
31	023.002.02	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 20CM X 4,5M	PTC	600	12,59	7.554,00
Não	5	Marca: ORTHOCREM				
54	023.002.05	CATETER INTRA VENOSO PERIFERICO Nº 14	UND	100	0,70	70,00
Não	4	Marca: DESCARPACK				
55	023.002.05	CATETER INTRA VENOSO PERIFERICO Nº 16	UND	100	0,70	70,00
Não	5	Marca: DESCARPACK				
56	023.002.05	CATETER INTRA VENOSO PERIFERICO Nº 18	UND	500	0,70	350,00
Não	6	Marca: DESCARPACK				
57	023.002.05	CATETER INTRA VENOSO PERIFERICO Nº 20	UND	3000	0,70	2.100,00
Não	7	Marca: DESCARPACK				
58	023.002.05	CATETER INTRA VENOSO PERIFERICO Nº 22	UND	4000	0,70	2.800,00
Não	8	Marca: DESCARPACK				
59	023.002.05	CATETER INTRA VENOSO PERIFERICO Nº 24	UND	3000	0,73	2.190,00
Não	9	Marca: DESCARPACK				
81	023.002.07	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO Marca:	UND	600	4,36	2.616,00
Não	3	DESCARPACK				
82	029.001.02	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 CM X 50	PCT	150	60,00	9.000,00
Não	8	CM Marca: AMED				
83	023.002.07	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS NAO	PCT	15375	18,60	285.975,00
Não	4	ESTERIL Marca: ANDREONI				
84	023.002.54	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTERIL	UNID	200	1,50	300,00
Não	6	ETO 15 X 60 CM Marca: MEDI HOUSE				
85	023.002.07	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X	PCT	11000	0,55	6.050,00
Não	5	7,5 ESTERIL Marca: AMED				
93	023.002.07	DETERGENTE ENZIMATICO CONCENTRADO	FR	136	34,00	4.624,00
Não	8	Marca: KELDRIN				
99	023.002.08	ELETRODO COM GEL SOLIDO ADESIVO	UND	10000	0,26	2.600,00
Não	9	CONDUTIVO DESCARTAVEL ADULTO Marca:				
		MAXICOR				
105	012.002.15	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, CONECTOR	UND	2500	1,16	2.900,00
Não	3	ESCALONADO, ESTERIL, MEDINDO NO MINIMO				
		1,50MTS Marca: BIOMASS				
106	023.002.08	EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS Marca:	UND	15000	1,23	18.450,00
Não	7	MEDIX				
114	012.000.12	ESPARADRAPO 10.0 X 4.5 Marca: CIEX	RL	600	10,60	6.360,00
Não	5					
135	023.002.10	FITA HIPOALERGENICA - MICROPORE 100MM X	UND	680	9,40	6.392,00
Não	3	10M Marca: CIEX				
136	023.002.10	FITA HIPOALERGENICA - MICROPORE 25MM X	UND	380	2,31	877,80
Não	4	10M Marca: CIEX				
137	023.002.10	FITA HIPOALERGENICA - MICROPORE 50 MM X	UND	500	4,70	2.350,00
Não	5	10M Marca: CIEX				
143	023.002.13	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300	UND	3690	0,88	3.247,20
Não	0	ML PVC Marca: BIOBASE				
172	023.002.14	LUVA CIRURGICA 6.5 ESTERIL Marca:	PAR	400	1,22	488,00
Não	5	LEMGRUBER				
173	023.002.14	LUVA CIRURGICA 7.0 ESTERIL Marca:	PAR	400	1,28	512,00



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Ano VII | Edição nº 1160

Página 14 de 16



Município de Morungaba

Gabinete de Prefeito

Avenida José Frare, nº 60 – Centro – Morungaba /SP – CEP : 13.260-000
CNPJ: 45.755.238/0001-65 – I .E.: Isenta – Fone /Fax: (11) 4014-4300

Não	6	LEMGRUBER				
174	023.002.14	LUVA CIRURGICA 7.5 ESTERIL Marca:	PAR	400	1,28	512,00
Não	7	LEMGRUBER				
175	023.002.14	LUVA CIRURGICA 8.0 ESTERIL Marca:	PAR	300	1,23	369,00
Não	8	LEMGRUBER				
176	023.002.14	LUVA CIRURGICA 8.5 ESTERIL Marca:	PAR	200	1,32	264,00
Não	9	LEMGRUBER				
179	023.002.15	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO	CX	30	21,75	652,50
Não	1	TAMANHO GG Marca: LEMGRUBER				
195	023.002.17	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 15 CM POR 100	RL	55	66,50	3.657,50
Não	0	METROS Marca: POLLITEX				
196	023.002.17	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 20 CM X 100 M	RL	55	88,70	4.878,50
Não	1	Marca: POLLITEX				
220	023.002.56	SCALP PLASTICO 19 G Marca: DESCARPACK	CX	18	37,06	667,08
Não	6					
221	023.002.56	SCALP PLASTICO 21 G Marca: DESCARPACK	CX	110	31,00	3.410,00
Não	7					
222	023.002.56	SCALP PLASTICO 23 G Marca: DESCARPACK	CX	40	36,67	1.466,80
Não	8					
223	023.002.56	SCALP PLASTICO 25 G Marca: DESCARPACK	CX	1	49,60	49,60
Não	9					
224	023.002.57	SCALP PLASTICO 27 G Marca: DESCARPACK	CX	1	24,80	24,80
Não	0					
225	023.002.29	SERINGA DE INSULINA 100 UI COM AGULHA	PCT	5200	2,60	13.520,00
Não	8	8MM (AGULHA CURTA) Marca: DESCARPACK				
229	012.002.20	SERINGA DESCARTAVEL BICO SLIP SEM	UND	16000	0,17	2.720,00
Não	1	AGULHA-5ML Marca: MEDIX				
231	012.002.21	SERINGA DESCARTAVEL BICO SLIP SEM	UND	21000	0,16	3.360,00
Não	3	AGULHA - 3ML Marca: MEDIX				
232	012.002.21	SERINGA DESCARTAVEL BICO SLIP SEM	UND	100	4,41	441,00
Não	4	AGULHA - 60ML Marca: MEDIX				
234	023.002.21	SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTATO DE SODIO,	UND	810	8,65	7.006,50
Não	3	SISTEMA FECHADO 500 ML Marca: JP				
235	023.002.21	SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES, SISTEMA	UND	100	6,79	679,00
Não	5	FECHADO, 500 ML Marca: JP				
237	023.002.21	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, SISTEMA	UND	11000	6,53	71.830,00
Não	8	FECHADO, BOLSA POLIETILENO, 100 ML Marca:				
		JP				
238	023.002.21	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, SISTEMA	UND	1500	18,40	27.600,00
Não	7	FECHADO, BOLSA POLIETILENO, 1000 ML Marca:				
		JP				
239	023.002.21	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, SISTEMA	UND	11500	6,30	72.450,00
Não	9	FECHADO, BOLSA POLIETILENO, 250 ML Marca:				
		JP				
240	023.002.22	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, SISTEMA	UND	10300	9,35	96.305,00
Não	0	FECHADO, BOLSA POLIETILENO, 500 ML Marca:				
		JP				
244	023.002.22	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 5%, SISTEMA	UND	300	7,10	2.130,00
Não	5	FECHADO, BOLSA POLIETILENO, 500 ML Marca:				
		JP				
246	023.002.22	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, SISTEMA FECHADO, UND		500	5,40	2.700,00
Não	7	BOLSA POLIETILENO, 250 ML Marca: JP				
247	023.002.22	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, SISTEMA FECHADO, UND		600	7,31	4.386,00



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Ano VII | Edição nº 1160

Página 15 de 16



Município de Morungaba

Gabinete de Prefeito

Avenida José Frare, nº 60 – Centro – Morungaba /SP – CEP : 13.260-000
CNPJ: 45.755.238/0001-65 – I .E.: Isenta – Fone /Fax: (11) 4014-4300

Não	8	BOLSA POLIETILENO, 500 ML Marca: JP				
268	023.002.25	SONDA URETRAL Nº 12 Marca: MEDSONDA	UND	6600	0,55	3.630,00
Não	3					
274	023.002.25	SONDA VESICAL 2 VIAS Nº 12 Marca:	UND	100	3,36	336,00
Não	9	DESCARPACK				
275	023.002.26	SONDA VESICAL 2 VIAS Nº 14 Marca:	UND	100	3,36	336,00
Não	0	DESCARPACK				
276	023.002.26	SONDA VESICAL 2 VIAS Nº 16 Marca:	UND	300	3,36	1.008,00
Não	1	DESCARPACK				
277	023.002.26	SONDA VESICAL 2 VIAS Nº 18 Marca:	UND	300	3,36	1.008,00
Não	2	DESCARPACK				
278	023.002.26	SONDA VESICAL 2 VIAS Nº 20 Marca:	UND	200	3,36	672,00
Não	3	DESCARPACK				
296	023.002.27	TORNEIRINHA 3 VIAS Marca: DESCARPACK	UND	6000	0,70	4.200,00
Não	7					
317	023.002.29	VASELINA LIQUIDA - FRASCO DE 1000 ML Marca FR		8	36,20	289,60
Não	6	CINORDSUL				
		Total do Proponente				740.088,08

MORUNGABA - SP, 19 de janeiro de 2023

PROF. MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Ano VII | Edição nº 1160

Página 16 de 16

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Encontra-se aberta no Município de Morungaba/ SP, as seguintes licitações:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1818/12/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de gerenciamento eletrônico de frota e controle de manutenção preventiva e corretiva, serviços de guincho, fornecimento de óleo, lubrificantes, pneus, peças e demais insumos necessários a manutenção de veículos e maquinários pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Morungaba, conforme especificações e quantidades estabelecidas no presente Termo de Referência (ANEXO 01) do Edital e seus ANEXOS.

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE

PREÇOS: Dia 06/02/2023 às 09:00 horas.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/01/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de seguro de veículos automotores de diversas marcas, pertencentes ao Município de Morungaba, por um período de 12 (doze) meses, em conformidade com as especificações do Anexo 01, integrante do Edital.

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE

PREÇOS: Dia 07/02/2023 às 09:00 horas.

ENDEREÇO

ELETRÔNICO:

<http://servicos.morungaba.sp.gov.br:5800/comprasedital/>

Da retirada do Edital: O edital encontra-se disponível para consulta a partir de 23/01/2023 e retirada no site: www.morungaba.sp.gov.br.

Morungaba, 20 de janeiro de 2023.

Profº Marco Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal